

平成30年7月期 中間決算短信 (平成29年7月16日 ~ 平成30年1月15日)

平成30年2月26日

ファンド名	NEXT FUNDS 電機・精密(TOPIX - 17)上場投信		
コード番号	(1625)	上場取引所	東証
連動対象指標	TOPIX-17 電機・精密	売買単位	1口
主要投資資産	株式		
管理会社	野村アセットマネジメント株式会社		
U R L	http://www.nomura-am.co.jp		
代表者	CEO兼執行役社長	渡邊 国夫	
問合せ先責任者	商品企画部長	渡部 昭裕	TEL (03)-3241-9511
半期報告書提出予定日	平成30年3月28日		

ファンドの運用状況

1. 平成30年1月中間期の運用状況 (平成29年7月16日 ~ 平成30年1月15日)

(1)資産内訳 (百万円未満切捨て)

	主要投資資産		現金・預金・その他の資産 (負債控除後)		合計(純資産)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成30年1月中間期	2,991	(99.8)	5	(0.2)	2,997	(100)
平成29年7月期	1,563	(99.8)	2	(0.2)	1,566	(100)

(2)設定・交換実績 (千口未満切捨て)

	前計算期間末 発行済口数()	設定口数()	交換口数()	当中間計算期間末 発行済口数 (+ -)
	千口	千口	千口	千口
平成30年1月中間期	89	99	49	139

(3)基準価額

	総資産 ()	負債 ()	純資産 ((-))	10口当り基準価額 ((/ 当中間計算期間末(前計算期末) 発行済口数) × 10)
	百万円	百万円	百万円	円
平成30年1月中間期	4,084	1,087	2,997	215,552
平成29年7月期	1,590	23	1,566	175,952

2. 会計方針の変更

会計基準等の改正に伴う変更
以外の変更

有(無)
有(無)

II 中間財務諸表等

NEXT FUNDS 電機・精密(TOPIX-17)上場投信

(1) 【中間貸借対照表】

(単位：円)

	第10期 (平成29年7月15日現在)	第11期中間計算期間末 (平成30年1月15日現在)
資産の部		
流動資産		
コール・ローン	6,661,089	3,705,741
株式	1,563,811,000	2,991,835,400
未収入金	17,863,380	9,795,040
未収配当金	2,033,300	4,977,450
預有価証券	-	1,074,605,800
流動資産合計	1,590,368,769	4,084,919,431
資産合計	1,590,368,769	4,084,919,431
負債の部		
流動負債		
未払金	-	9,276,470
未払収益分配金	21,100,821	-
未払解約金	-	1,074,605,800
未払受託者報酬	392,789	525,296
未払委託者報酬	2,120,961	2,836,522
未払利息	16	3
その他未払費用	197,932	465,265
流動負債合計	23,812,519	1,087,709,356
負債合計	23,812,519	1,087,709,356
純資産の部		
元本等		
元本	1,139,266,268	1,779,258,208
剰余金		
中間剰余金又は中間欠損金(△)	427,289,982	1,217,951,867
(分配準備積立金)	59,705	59,705
元本等合計	1,566,556,250	2,997,210,075
純資産合計	1,566,556,250	2,997,210,075
負債純資産合計	1,590,368,769	4,084,919,431

(2) 【中間損益及び剰余金計算書】

(単位：円)

	第10期中間計算期間 自平成28年7月16日 至平成29年1月15日	第11期中間計算期間 自平成29年7月16日 至平成30年1月15日
営業収益		
受取配当金	14,236,630	14,748,425
有価証券売買等損益	300,500,777	423,011,679
その他収益	564	435
営業収益合計	314,737,971	437,760,539
営業費用		
支払利息	1,574	1,781

受託者報酬	427,654	525,296
委託者報酬	2,309,277	2,836,522
その他費用	282,421	338,503
営業費用合計	3,020,926	3,702,102
営業利益又は営業損失(△)	311,717,045	434,058,437
経常利益又は経常損失(△)	311,717,045	434,058,437
中間純利益又は中間純損失(△)	311,717,045	434,058,437
一部交換に伴う中間純利益金額の分配額又は一部交換に伴う中間純損失金額の分配額(△)	-	-
期首剰余金又は期首欠損金(△)	12,360,868	427,289,982
剰余金増加額又は欠損金減少額	-	792,113,028
中間追加信託に伴う剰余金増加額又は欠損金減少額	-	792,113,028
剰余金減少額又は欠損金増加額	61,780,080	435,509,580
中間一部交換に伴う剰余金減少額又は欠損金増加額	61,780,080	435,509,580
分配金	-	-
中間剰余金又は中間欠損金(△)	262,297,833	1,217,951,867

(3)【中間注記表】

(重要な会計方針に係る事項に関する注記)

1. 運用資産の評価基準及び評価方法	株式 原則として時価で評価しております。 時価評価にあたっては、市場価格のある有価証券についてはその最終相場(計算日に最終相場のない場合には、直近の日の最終相場)で評価しております。
2. 費用・収益の計上基準	受取配当金 受取配当金は、原則として配当落ち日において、確定配当金額又は予想配当金額を計上しております。 有価証券売買等損益 約定日基準で計上しております。
3. 金融商品の時価等に関する事項の補足説明	金融商品の時価には、市場価格に基づく価額のほか、市場価格がない場合には合理的に算定された価額が含まれております。当該価額の算定においては一定の前提条件等を採用しているため、異なる前提条件等によった場合、当該価額が異なることもあります。
4. その他	当ファンドの中間計算期間は、平成29年7月16日から平成30年1月15日までとなっております。

(中間貸借対照表に関する注記)

第10期 平成29年7月15日現在	第11期中間計算期間末 平成30年1月15日現在
1. 計算期間の末日における受益権の総数 89,033口	1. 中間計算期間の末日における受益権の総数 139,048口
2. 計算期間の末日における1単位当たりの純資産の額 1口当たり純資産額 17,595.2円 (10口当たり純資産額) (175,952円)	2. 中間計算期間の末日における1単位当たりの純資産の額 1口当たり純資産額 21,555.2円 (10口当たり純資産額) (215,552円)

(中間損益及び剰余金計算書に関する注記)

第10期中間計算期間 自平成28年7月16日 至平成29年1月15日	第11期中間計算期間 自平成29年7月16日 至平成30年1月15日
1. 追加情報 平成28年1月29日の日本銀行による「マイナス金利付き量的・質的金融緩和」の導入発表後、国内短期金融市場では利回り水準が低下しております。この影響により、利息に相当する額を当ファンドが実質的に負担する場合には受取利息のマイナスまたは支払利息と	該当事項はありません。

して表示しております。

(金融商品に関する注記)

金融商品の時価等に関する事項

第10期 平成29年7月15日現在	第11期中間計算期間末 平成30年1月15日現在
<p>1. 貸借対照表計上額、時価及び差額 貸借対照表上の金融商品は原則としてすべて時価で評価しているため、貸借対照表計上額と時価との差額はありません。</p> <p>2. 時価の算定方法 株式 (重要な会計方針に係る事項に関する注記)に記載しております。 コール・ローン等の金銭債権及び金銭債務 これらの科目は短期間で決済されるため、帳簿価額は時価と近似していることから、当該帳簿価額を時価としております。</p>	<p>1. 中間貸借対照表計上額、時価及び差額 中間貸借対照表上の金融商品は原則としてすべて時価で評価しているため、中間貸借対照表計上額と時価との差額はありません。</p> <p>2. 時価の算定方法 株式 (重要な会計方針に係る事項に関する注記)に記載しております。 コール・ローン等の金銭債権及び金銭債務 これらの科目は短期間で決済されるため、帳簿価額は時価と近似していることから、当該帳簿価額を時価としております。</p>

(その他の注記)

1 元本の移動

第10期 自平成28年7月16日 至平成29年7月15日	第11期中間計算期間 自平成29年7月16日 至平成30年1月15日
期首元本額 1,771,644,588円	期首元本額 1,139,266,268円
期中追加設定元本額 0円	期中追加設定元本額 1,279,088,160円
期中一部交換元本額 632,378,320円	期中一部交換元本額 639,096,220円

2 デリバティブ取引関係

該当事項はありません。